
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/145/2016 

RADY GMINY ZAWONIA 

z dnia 29 września 2016 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawoni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2016, poz. 466), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 930 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Zawonia uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawoni w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIV/122/2004 Rady Gminy Zawonia z dnia 01 grudnia 2004 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawoni. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawonia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

M. Michałowski  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 października 2016 r.

Poz. 4652



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIV/145/2016 

Rady Gminy Zawonia z dnia 29 września 2016 r. 

 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawoni 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawoni zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką 

organizacyjną Gminy Zawonia powołaną do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

2. Ośrodek jest jednostką budżetową nie posiadającą osobowości prawnej. 

3. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Zawonia, a jego siedziba znajduje się w miejscowości Zawonia 

przy ulicy Trzebnickiej 11. 

4. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

5. Ośrodek może używać nazwy skróconej- GOPS w Zawoni. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 2. Celem działalności Ośrodka jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one  

w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie 

im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji  

ze środowiskiem. 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań własnych i zleconych Gminie Zawonia  

z zakresu pomocy społecznej. 

2. Ośrodek wykonuje zadania z zakresu: 

1) pomocy społecznej 

2) świadczeń rodzinnych, 

3) świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

4) podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych i prowadzenia wobec nich postępowania, 

5) zasiłków dla opiekunów, 

6) świadczeń wychowawczych, 

7) Karty Dużej Rodziny, 

8) wspierania rodziny i pieczy zastępczej, 

9) przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

10) dodatków mieszkaniowych, 

11) dodatków energetycznych, 

12) ubezpieczeń zdrowotnych, 

13) ubezpieczeń społecznych, 

14) świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4652



Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 4. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Kierownika Ośrodka wykonuje Wójt Gminy Zawonia. 

3. Wewnętrzne akty regulujące funkcjonowanie i organizację wewnętrzną Ośrodka wprowadza Kierownik 

w formie zarządzenia. 

4. Kierownik Ośrodka określa organizację wewnętrzną Ośrodka oraz zakres zadań i obowiązków  

dla poszczególnych stanowisk pracy w Regulaminie Organizacyjnym. 

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawoni jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu pracy  

w stosunku do  pracowników w nim zatrudnionych. 

6. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Ośrodka wykonuje Kierownik Ośrodka. 

7. Pracownicy Ośrodka mają status pracowników samorządowych. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 5. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 

budżetowe. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 6. Zmiana Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawoni następuje w trybie właściwym  

do jego uchwalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4652


		2016-10-14T12:09:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




